1

non

non raram dicat, & admirabilem? arborem, cuius digna ex fructu dignoscenda est, Mariam Virginem SS. Patres tulant. Sic arborem pulcherrimam, nominat Dionysius Ca- thusianus, lib. 1. de laud. Virg. art. 3. Hac autem pulcherrima arbor Maria, non solum habet pulcherrimum fructum ventri sed etiam habet fructus pulcherrimos mentis, de quibus Apo- lus; fructus Spiritus charitas, gaudium, &c. Arborem vita, pellat S. Bernardus, serm. 2. de Advent. O vere lignum vita, solum dignum fuit portare fructum salutis! Arborem mysticam buchodonoforis, vocat S. Bernardinus Senensis, serm. 1. de nomine Mariæ, art. 1. cap. 2. Proinde mysticè figuratur Dan. 4. cap. in arbore, de qua inquit, ecce arbor in medio terra, id est, Ma- ria in medio omnis creatura, altitudo ejus nimia, quia incom- hensibilis est omni pura creatura. Rara igitur arbor, & am- rabilis, Dei Mater, & Virgo Maria, digna quam fuisit con- templemur. O quam latè, o quam longè, o quam alte arbor magna, Beata Virgo Maria ramos suos extendit! quam latè homines, quam longè ad Angelos, quam alte ad Deum, exclam obstupeficens S. Bonaventura in speculo Virg. cap. 6. Eten- si arbor illa magna, alta, & fortissima erat. Magna arbor fortis. Quæ unquam creatura pura, etiam magnificentiæ que excellentior inter omnes, Virgini Dei Matri, in magnificentiâ, & sublimitate poterit comparari, quæ à divinâ do- tate, ad tam sublimem excellentiam atque magnificentiam sublevata fuit, ut meritò nobis ansam dederit interrogan- cum Ecclesiastico. cap. 1 g. Virtutem magnitudinis ejus qui en- rabit? Si fortis arbor illa erat, quis unquam in creaturâ alienam invictam fortitudinem deprehendit, quæ fortitudini Vir- ginis possit assimilari? nam intrepide juxta crucem filii susti- tit, & ictum gladii tot dolorum, quot in filio deprehendit, absque ullâ titubatione generosè suscepit, & à ventis perlu- tionum filii sui, ad instar fortissimæ arboris moveri non po- tuit, & non tantum in patientiâ, sed in omni virtute forti- tudinis suæ nobis glorioſa reliquit exempla, prout ipsam Brigittæ, lib. 6. revelat. cap. 1. aperuit. Ut visâ patientiâ mo-

¶ moribus, plures converterentur, Apostoli corroborarentur,
 & corona mea magis augeretur. Si arbor illa, altitudine, &
 sublimitate suâ cœlos attingebat, Et proceritas ejus tangebat cœ-
 lum. Sanctissima Dei Mater, proceritate gratiarum suarum
 cœlos, & Angelorum penetravit choros, & ipsi quoque Deo
 consanguinitate carnis appropinquabat. Teste Andreâ Cre-
 tensi, hom. i. de Assumpt. Virg. Virgo ipsorum Seraphim ipsam
 vincens naturam, miraculo Dei generationis prima, naturâ pro-
 ximè accedens ad Deum opificem omnium. Si universa terra,
 aspectu illius arboris deletabatur, Aspectus illius erat usq; ad
 terminos universæ terre. Sic in universo orbe devoti Virginis
 dientes, & ad ipsius configuentes patrocinium, gratiarum
 fibia Deo impetratarum abundantiam delestantur, & glorian-
 tur. Ita S. Bernardus, serm. 4. de Assumpt. *Latitudo tua replet*
urbem terrarum, ut tuâ misericordiâ quoque plena sit omnis terrâ.
 Si arbor illa in foliorum decore atque abundantiam, & in fru-
 ctuum excellentiam atque dulcedine lætabatur, *Folia ejus pul-*
cherrima, & fructus ejus nimius. Quæ lingua poterit sufficien-
 ter Dei Matris gratiarum, excellentiarum, favorum, privi-
 legiorum, donorum cœlestium, virtutum, atque merito-
 rum multitudinem, & quasi immensitatem explicare, quibus
 illa, veluti tot foliis exornata, & fructibus suavissimis cumu-
 lata conspicitur? Audiamus sanctum & mellifluum Bernar-
 dum, supra citatum. *Nullus Angelus, nullus Sanctorum ei potest*
equari in multitudine, & congregatione bonorum cœlestium,
juxta illud Proverb. 31. cap. mult. & filia, congregaverunt divitias,
in supergressa es universas. Si denique arborilla, necessaria,
 atque desiderata alimenta, & avibus, & animalibus, atque
 terra bestiis præbebat, *Subter eam habitabant animalia, & be-*
stie, & in ramis ejus conversabantur volucres cœli, & ex ea ve-
lebatur omnis caro. Etiam Maria, Dei Mater succurrit cun-
 dictisam invocantibus, & five justi, five peccatores sint, com-
 parati jumentis insipientibus, & similes illis facti, ad est omni-
 bus, & dulcissimis gratiarum fructibus, & cœlestium dono-
 rum alimentis nutrit, cibat, sustentat, atque reficit, & suam

exhibit misericordiam. Sic S. Bernardus. serm. 4. de Afflangu.
Virg. *Omnibus misericordia sue sinum aperit, ut de plenitate
eius accipient universi, captivus redemtionem, eger cura-
nem, tristis consolationem, peccator gratiam, Angelus latitans.*

O vere admirabilis Mater, & Virgo!

Epilogus.

Quam sub figurâ arboris raræ, ac admirabilis, Virginem
Dei Matrem admirabilem contemplati sumus, sub eius po-
tentissimæ protectionis umbrâ quietcere, & ramos gratiarum
eius inhabitare flagitemus cum S. Anselmo. in orat. ad B. Virg.
*Tibi ergo nos commendamus, tu procura, ne pereamus, effun-
dius, ut salus nostra de die in diem multiplicetur, & filio tu-
mino nostro Iesu Christo, vita nostra, iugi devotione familiam
Amen.*

*Dignior es palma, mundo mirabilis alma,
Omni sorde carens, Virgo simuq; parens,
Qui te plantavit, cælum terramq; creavit,
Sis mihi tuta quies, & sine nocte dies.*